
Argentinsk  lærer:  Et
rumprogram  kan  inspirere
vores ungdom,
ligesom  Kennedys
Apolloprogram gjorde
26. august 2014 – Et stort antal mennesker på Ingeniørskolen
ved Argentinas Nationale Universitet La Plata (UNLP) er i
øjeblikket mobiliseret omkring udviklingen af landets Tronador
II-raket,  som,  når  den  er  færdig  til  næste  år,  vil  give
Argentina kapacitet til at opsende sine egne satellitter og
således blive en af blot 11 nationer i denne kategori.

Marcos Actis, Ingeniørskolens dekan, rapporterede til Impulso
Baires, at 150 af afdelingens forskere, lærere, stipendiater,
professionelle  og  andre  tekniske  eksperter  er  engageret  i
Tronador-projektet,  som  de  er  umådelig  stolte  af.  Et
kæmpebanner  med  ordene  »Tronador-projekt«  hænger  over
indgangen  til  ingeniørbygningen.

Dekan  Actis,  som  er  rumfartsingeniør,  har  tiltro  til,  at
udviklingen af Tronador – næsten alle dens komponenter er
bygget i Argentina – kan inspirere unge mennesker til at gå
ind i rumfart,
»ligesom Apollo-projektet, som satte en mand på Månen«,
inspirerede ham i 1969.

»Disse  gennembrud  inden  for  rumfart,  da  jeg  var  barn,
motiverede mig senere til et aeronautisk ingeniørstudie. Jeg
er overbevist om, at dette projekt også kan motivere unge
mennesker«
til at vælge en karriere inden for videnskab, sagde Actis.

De  mennesker,  som  deltager  i  projektet,  er  engageret  i
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studier,  som  omfatter  mekanik,  materialer,  aerodynamik,
elektronik og batterisystemer, termodynamik og andre aspekter
af VEX-prototyperne af Tronador, af hvilke to allerede er
blevet testet med held. Som følge af den seneste VEX-1B-test
blev  Argentina  det  første,  latinamerikanske  land  til  at
gennemføre  en  fuldstændig  kontrolleret,  ballistisk
missilflyvning, med autonom navigering og GPS-positionering.

Argentinas  Nationale  Rumaktivitetskommission  (CONAE),  en
adjungeret  til  det  Føderale  Planlægningsministerium,  fører
tilsyn med Tronador-projektet. UNLP’s aeronautiske, mekaniske
og elektriske afdelinger er alle involveret, lige så vel som
flere  andre  nationale,  videnskabelige  institutioner  og
selskaber. Det er virkelig en national mission.
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